Sermo I.

in littore maris. Gen. xxij. Hoc fuit dictum abrac. s; multo magis potuit dici ade. De ista mortanea arene. s; buane nature recepit deus manū plenā. Justorū aie i manu di se. Sap. iiij. De ista materia vide i illo timone omniū sanctoz. Vidi turbā magnā rē. Quātum ad tertium de statu sanctoz cōuenienti. Er quo vidim⁹ de gloria sanctoz excellenti. et de numero sanctorum transcendenti. nūc viden dū est de statu sc̄rōz cōuenienti. de quo dicte Perces vīa. Salariū est qd. s; habuerūt ex bonis opib⁹ q̄ hic fecerūt. Gloriā istā sancto rū possum vobis declarare triplicē. s;

Primo p̄ potentia excellentē.

Secundo p̄ sciām resplendētē.

Tertio p̄ benivolentiā diligētē.

De ista materia vide in sermone ibi. Vidi turbam magnā rē.

Un die animaz sermo primus.

Et cogitatio pro

E defunctis exorare. qd. libro Math. peoz. xij. c. Tota solēnitas et officiū p̄scentis diei est p̄ defunctis exorare omniū si deliū defunctoz. Sicut sancta mat̄ ecclēsia heri fecit festū de sanctis aīab⁹ q̄iam sunt in paradiſo. que ibidē sunt cū certitudine. S; hodie fit de animab⁹ que sunt in purgatorio speratē ad padisum p̄uenire. ppter hoc eriā orat eccl̄ia ut cito ad gloriā introducan̄. Jō volens me ordinatiō eccl̄ie formare. volo nunc vobis p̄dicare de animab⁹ purgatoriū. Sed p̄us salutē virgo Maria rē. Pro fundamēto sciendū q̄ qr̄ deus creauit mun dū magnā differentiā fecit inter creationem creaturaz corporalium vitam habentium et hominē. qr̄ de creaturis corporalib⁹ vitā habētibus aliq̄e habēt solum animā vegetatiuā ut plāte. que possunt augmētari. Alique aut̄ habēt animā vegetatiuā et sensitiuā ut aīalia irōnabilia. Sed homo habet animā vegetatiuā et sensitiuā et intellectiuā. Et est talis differentia inter creaturas corporales et hominē. quia in creaturis vitā habentib⁹ animā vegetativa et sensitiua educunt de potētia materie. Et quando creatura morif animā vegetativa et sensitiua morif et desinunt eē. nō sic de aia intellectiuā homis. qr̄ nō educit de potentia materie. nec habet fundamentū nec aliquod sustentamentū actiue. imo ipsa sustinet corpus. et totū esse corporis est ab anima. et ip̄a a solo deo creatur in vīero matris.

Ideo mortuo hoīe aia remanet i suo esse. q̄a nihil h̄z a corpe. Jō dicit de⁹. Om̄is aie mce sunt. ut aia p̄is ita et aia filij mea est. Ezech. xvij. Aia que peccauerit ip̄a morief. ibidez. Qn̄ hō peccat mortalit morif aia. qr̄ pdit di uinā grāz. s; nō pdit esse essentiale. Jō mortuo corpe aia intellectiuā remanet i suo essentiali esse et ppetuali. Jō dicit deus a pncipio. Faciam⁹ hoīem ad imaginē et silitudinē nostrā. et p̄s p̄scib⁹ maris et volatib⁹ celi et bestiis terre vniuersalḡ creature. Gen. i. Ho. ad imaginē et silitudinē nostrā. qr̄ sic deus vn⁹ ē in toto mūdo et in q̄libet ei⁹ pte. et regit et gubernat mūdū.. m̄ nihil recipit s; dat sibi esse. Et si mūdus corrūpere et hoc nō corrūperet de⁹. qr̄ nihil habet ab eo. Ita de aia intellectiuā vna in toto corpe et in q̄libet eius pte rē. Jō corrupto corpe non corrūpif aia. In ista excellētia homo p̄sideret p̄scib⁹ maris vniuersalḡ creature. qr̄ in illis aia totū esse habet a corpe. et ip̄is corruptis corrūpif aia. Nota h̄rrorē seduceoz. q̄ recitaſ a trib⁹ euāgelist⁹ Math. xij. Mar. xij. et Lu. xx. q̄ credebāt q̄ sic in alijs creaturis corrūpif simul corp⁹ et aia q̄ etiā in hoīe. Quib⁹ dicit xp̄s. Erratis nesciētes scripturas neq̄ vtūtē dī. De mortuis aut̄ nūquid legistis in libro Moysi qn̄ dixie illi de⁹. Ego sum de⁹ Abraā et deus Isaac et de⁹ Jacob. Nō est de⁹ mortuoz sed vñetū vos ergo multū erratis. Nota. erratis nesciētes scripturas. q̄ dicūt oppositū. Heqz vtūtē dei q̄ creat animā de nihilo. Vos ḡ multuz erratis. qr̄ error q̄ maxime et multū nocet homini est nō credere aie ppetuitatē. qr̄ ex h̄sta tim pdit spem glie quā nō desiderat. et pdit timē penarū inferni q̄s nō vitat. His amoris oia p̄ca. veniūt sibi in pmpro. quia nō tūmet diuinū iudiciū. Propter h̄ dyabol⁹ subtilis singularitēptat gentes de isto errore. q̄ admisso gētes faciliter peccant. Talib⁹ accidit ut asino q̄ oculis clausis circuit umbaz. Hic dyabol⁹ clausis gentiū oculis anime. s. spei et timoris circuūt bona et paliaz in fine inueniūt se deceptos. Jō dicit xp̄s. multū erratis. Cōtra hunc errore sancta m̄ eccl̄ia fecit heri solēnitatē de sanctis aīab⁹ q̄ viuūt in paradiſo. et hodie d illis q̄ viuūt in purgatorio. Jō dī thema. Est cogitatio. s. eccl̄ie vniuersalis. p̄ defunctis. s. q̄ sunt in purgatorio exorare. Dat et thema. Nota. pro defunctis. non dicit p̄ oībz vniuersalit. s; p̄ defunctis p̄iculat̄ seu indissimile. Nam defuncti sunt in